Nº 54, quinta-feira, 20 de março de 2014 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032000212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Carta-Convite do tipo Menor Preço, para o agenciamento de viagens
aéreas nacionais, nos termos e condições especificadas no anexo I do
edital de licitação. As empresas deverão retirar o Edital no site no
CRBio-02 (www.crbio-02.gov.br).

VICENTE MOREIRA CONTI

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: serviços de hospedagem. CONTRA-
TANTE: CRCPR. CONTRATADA: Vicctoria's Norte Tur Agência de
Viagens e Turismo Ltda. MOTIVO: Renovação contratual. Vigência:
28/02/2014 a 28/02/2015.

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Locação de imóvel em Cascavel. LO-
CADOR: CRCPR. LOCATÁRIO: Sindicato dos Contabilistas de Cas-
cavel. MOTIVO: Renovação contratual. VALOR: R$ 519,80 por mês.
Vigência: 04/03/2014 a 04/03/2015.

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Locação de imóvel em Londrina. LO-
CADOR: CRCPR. LOCATÁRIO: Sindicato dos Contabilistas de
Londrina. MOTIVO: Renovação contratual. VALOR: R$ 2.605,52.
Vigência: 04/03/2014 a 04/03/2015.

ESPÉCIE: Aditivo. OBJETO: Locação de imóvel em Cascavel. LO-
CADOR: CRCPR. LOCATÁRIO: Sindicato das Empresas de Ser-
viços Contábeis, de Assessoramento, Perícias, Informações e Pes-
quisas no Estado do Paraná . MOTIVO: Renovação contratual. VA-
LOR: R$ 432,71 por mês. Vigência: 04/03/2014 a 04/03/2015.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO

No extrato de acordo - CRCRS - Acordo Operacional nº 06-
13; publicado no DOU edição: nº 46 de 10 de março de 2013 à
página nº 181, Seção 3 - Onde se lê: PRAZO: 31/12/18. Leia-se:
PRAZO: 13/12/18.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio do seu pregoeiro, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço nº 09/2014 às
09h30min do dia 03 de abril de 2014. Objeto: Aquisição de 32
cartuchos de Tonner. O edital e seus anexos estarão disponíveis a
partir de 19/03/2014 no site www.crcsc.org.br e ou na Avenida Os-
valdo Rodrigues Cabral, 1900, Centro - Florianópolis/SC, das 9 às
17h; fone 48 - 3027-7004.

Florianópolis, 19 de março de 2014.
ADILSON CORDEIRO
Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços. PROCESSO: Compras nº
02/2014. Pregão Eletrônico RP 03/2014. OBJETO: Confecção de
embalagens plásticas para postagem da revista Gestor Contábil via
ECT. Empresa: JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.
EPP. Lote único. Valor Registrado R$ 88,22 (oitenta e oito reais e
vinte e dois centavos) por milheiro. Quantidade registrada 816 (oi-
tocentos e dezesseis) milheiros. Ata nº 02/2014. VIGÊNCIA: 12 (do-
ze) meses da publicação do extrato no DOU.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 39/2013

Homologada a adjudicação à empresa CARLOS MAGNO
RODRIGUES - ME, Objeto: Contratação de serviços fotográficos.
Valor R$ 13.000,00 (treze mil reais).

São Paulo, 19 de março de 2014.
WILLIAN CANDIDO DOS REIS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE 17 DE MARÇO DE 2014
PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO No- 1/2014

PROCESSO N° 73/2014
O Conselho Regional de Economia - 1ª Região - Rio de

Janeiro - RJ, torna público, nesta data, a prorrogação do prazo para
recebimento de propostas referente ao Processo Seletivo Simplificado
n.º 01/2014 - Cadastro de professores para os cursos oferecidos re-
gularmente em sua sede e para novos cursos, conforme extrato pu-
blicado no Diário Oficial da União, página 167, do dia 24 de fe-
vereiro de 2014. Maiores informações poderão ser obtidas no site
h t t p : / / w w w. c o r e c o n - r j . o rg . b r.

EDSON PETERLI GUIMARÃES
p/Comissão de Cursos

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

DISPENSA - Processo 018/2012
OBJETO: Contratação da instituição bancária para o serviço de co-
brança eletrônica.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Ge-
rais.
CONTRATADO(A): Banco do Brasil S.A. VALORES: R$ 1,36 (Um
real e trinta e seis centavos) para liquidação de cada título e R$ 0,64
(Sessenta e quatro centavos) para impressão e postagem de cada
boleto. PREVISÃO ESTIMADA PARA O EXERCÍCIO FINANCEI-
RO DE 2014: R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais). VIGÊNCIA:
02/03/2014 a 27/02/2015. Enfº Rubens Schroder Sobrinho, Presidente
do COREN-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2013 - SRP

A Pregoeira do COREN/PA, designada pela portaria CO-
REN/PA nº 247/2013, de 18/07/2013, torna público o resultado de
julgamento do processo licitatório Pregão Presencial nº 008/2013 -
SRP (Coren/PA), cujo objeto é o registro de preços para Aquisição de
Materiais Gráficos, para atender as necessidades do Coren/PA, con-
forme especificações técnicas constantes no Anexo I - Termo de
Referência, declarando vencedora do certame em epígrafe, a empresa
Pará Brasil Comércio de Material de Informática Ltda - EPP, por ter
atendido aos requisitos constantes no instrumento editalício, inclusive,
no que se refere à apresentação das amostras, de acordo com o item
16.9.1 do edital, correspondente ao valor global de R$ 21.200,00
(vinte e um mil e duzentos reais). Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados

Belém, 29 de novembro de 2013.
LÍVIA FORMIGOSA DE LIMA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAIS DE 19 DE MARÇO DE 2014
DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo RA-
TIFICA a desclassificação dos seguintes candidatos da seleção pú-
blica para o preenchimento de empregos no quadro de pessoal do
COREN-SP, Edital n° 02 de Abertura de Inscrições do Concurso
Público, publicado no Diário Oficial da União n° 157, em 15 de
agosto de 2013, na Seção nº 3, páginas 180/192, pelos motivos
abaixo:
Por não comparecimento na data estipulada
Por desistência
Cargo - Agente Administrativo - Região São José dos Campos
01º Colocado: Thiago Esmério da Silva - CPF: 395.544.288-80

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DE
EMPREGOS NO QUADRO DE PESSOAL DO CONSELHO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2013, convoca os seguintes candidatos por ordem de
cargo, colocação, nome e CPF, que receberão via correio telegrama
informando data e horário para comparecimento a sede do Conselho
situada na Alameda Ribeirão Preto, 82, São Paulo, munidos de todos
os documentos conforme edital.
Cargo - Agente Administrativo - Região São José dos Campos
02° Colocado: Celso Maciel Rodrigues - CPF: 291.905.548-84

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2014 - UASG 389343

Nº Processo: 214 . Objeto: Pregão Eletrônico - Manutenção de central
telefônica (PABX) e aquisição de software de tarifação. Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 20/03/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Alameda Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP. Entrega
das Propostas: a partir de 20/03/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 01/04/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 19/03/2014) 389343-00001-2014NE000841

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

CNPJ Nº 15.233.026/0001-57

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Fundamentação legal: Lei nº. 8.666/93, Art. 24 II. Contratante: Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA,
CNPJ/MF nº. 15.233.026/0001-57; Contratada: COMANDOS TER-
CEIRIZAÇÃO E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº. 00.464.939/0001-07; Objeto: Prestação de serviços de
monitoramento; Valor: R$90,00 (noventa reais)/mensais; Prazo de 12
meses; Data de assinatura: 02/01/2014.

Fundamentação legal: Lei nº. 8.666/93, Art. 24 II. Contratante: Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA,
CNPJ/MF nº. 15.233.026/0001-57; Contratada: SEVMAX SEGU-
RANÇA ELETRONICA LTDA, CNPJ/MF nº. 04.145.970/0001-36;
Objeto: Prestação de serviços em monitoramento e segurança ele-
trônica; Valor: R$2.207,50 (dois mil duzentos e sete reais e cinquenta
centavos)/ano; Prazo de 12 meses; Data de assinatura: 27/02/2014.

Instrumento: CONTRATO PP nº. 009/2013; Contratante: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA; Con-
tratada: TELEDATA SOLUÇÕES INTEGRADAS DE COMUNICA-
ÇÃO LTDA, CNPJ/MF nº. 33.927.849/0001-64; Objeto: Aquisição da
Central Telefonia IP; Valor: R$214.000,00 (duzentos e quatorze mil
reais)+Serviços de Manutenção Corretiva R$1.000,00 (hum mil
reais)/mensais; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 13/03/2014.

Fundamentação legal: Lei nº. 8.666/93, Art. 24 "caput" II. Con-
tratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia -
Crea-BA, CNPJ/MF nº. 15.233.026/0001-57; Contratada: BOUGAIN-
VILLE PAISAGISMO LTDA-ME, CNPJ/MF nº. 33.958.885/0001-
95; Objeto: Prestação de serviços de poda e reestruturação das árvores
do Crea-BA; Valor: R$5.450,00 (cinco mil quatrocentos e cinquenta
reais); Prazo de 30 dias; Data de assinatura: 11/03/2014.

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato, relativo ao PP.001/2010; Con-
tratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia -
Crea-BA, CNPJ/MF nº. 15.233.026/0001-57; Contratado: EXPRESS-
LIMP LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº. 02.464.494/0001-90; Objeto: Prorrogação de prazo: 12 me-
ses; Data de Assinatura: 06/03/2014; Fundamento Legal: Lei nº.
8.666/93.

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato, relativo a CC.005/2010; Con-
tratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia -
Crea-BA, CNPJ/MF nº. 15.233.026/0001-57; Contratado: ZCR IN-
FORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº.
40.626.483/0001-59; Objeto: Prorrogação de prazo: 12 meses; Data
de Assinatura: 05/03/2014; Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014

A Pregoeira do Crea-CE informa a suspensão por motivo de
alteração no Edital, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
4/2014 para a contratação de Empresa de Serviços Gráficos para o
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA-
CE, cuja sessão se daria no dia 21 de março de 2014 e que pos-
teriormente será divulgada nova data.

Fortaleza, 17 de março de 2014.
ISABEL PATRÍCIA VERÇOSA DO NASCIMENTO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Assunto: Locação de imóvel. Fundamento: Lei nº 8.666/93; Pro-
cessos: 4928/2009 - 29986/2008 - 203131/2012 - 4930/2009 -
927/2008 -7834/2009 - 4931/2009 - 9813/2008 - 15367/2005 -
9738/2007 - 25048/2004 - 208848/2010 - 299/2008 - 13217/2003 -
20513/2009 - 29982/2008 - 216525/2010 - 210785/2010 - 4928/2009
- 29981/2008 - 13274/2003 - 10242/2003 - 195/2008 - 928/2008 -
200498/2011 - 215603/2010 - 201950/2010 - 20516/2009 -
10181/2003 - 24890/2009 - 205539/20131060/2005; Modalidade:

gilberto.biagi
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-20T06:01:43-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial